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mu tanula v srdci leželo pro
všechno by dal Anička byla hod

ná spokojena v domě jeho Stará
matiíka byla h ní předly vyfií

valy domácí lehcí práce olistft

ruly a večer Anička čítala cvange
lium které z kláštera dostala Van

Balaj poslouchal jen jedním u

chem sedě v lenoSce hleděl na

Aničku a myslil si jaká je něžná
A evangelium divná kniha — or

byl ještě z toho starého zákona

kde stoiíí zub za zub oko za oko

Tak přišlo jaro Častěji Anička

odskočila do dvwra na předměstí
kravičky tam měli stádo ovcí

zkušený Šafář vedl polní hospodář
st ví líáda Anička prodlela v za

hradě kde mezi zeleninou měla

záhonky květin Zdálo se jí Ze se

tu volněji dýše nežli doma pod

klenutým stropem isyjo tu věse

lo — od brány městské široká ce

sta vedla kolem kamenné zdí Ani

čka hledíc přes ohradu viděla po
cestě přecházet celné hloučky ven

kovanfi vozy v košatinách vysoko
naložené do města přijížděli z o

kolí bohaté zemany na koních klu
natí žebráky v prachu se plahoěití
Potulní Sumáři dudami a píšťa
lamí kolem táhli a jindy zase pro
cessí s korouhvemi — eo všeliké

ho shonu tu bylo!
A kdysi za onou zdí odpůldne

v nedělí ozvala se písnička? "Ani
čka děvečka modré očí má

Anička zvědavě naklonila se

přes kamennou ohradu Poznala

zoěváka — byl to mladý Jindra
K večeru pan Halaj JMC rych

tář odpoledne ztráviv v posezeni
přátelském v domě šenkovním vy- -

šel za brány do své zahrady mí

řil V šatě svátečním šel statným
pružným krokem s lesklými

knoflíky na kamízole kord m mu

loupal po boku na ěervenérn panu
Bílé punčochy měl modrými pod-vazk- y

převázané zlaté přesky na
střevících Děkoval v právo v

evo kdo jej potkal uctivě po
zdravoval

V duchu rozpřádal myšlenku
která nedávno hlavou mu kmitla j

změnily se ěasy změnily! V ji-

ných poměrech vyrůstá teď mlá- -

lež jiné jsou klidnější doby už

jenom kde kdo píepychii se chytá
po parádě touží jak vlasy naeesa-t- i

na krk límeček nvázatl jaké
třesky na střevíce Sotva lidem

maličko otrne hned zpyšní Za

pomínají jak bývalo zle příliš
ehko zapomínají jen aby Pánbftb

netrestal lidskou pýchu Výstraha

Hospodin dává hroznými požáry a

neúrodou ale hříšní lidé nedbají
Vzdvchl — mirnovolně však se

usmál šibalské oěi přimhouřiv
Ríuší Aničce navlekne-l- i nové Ba- -

y barvy chrpové sc žívůtkem kve- -

ováným zlatem vyšívaným fcta- -

ženvm v bocích a pod krčkem v

srdéčko vystřiženým! I to jí slu
ší jak vlasy po modě vysoko na--

esává Jako kytička je svěží a

roztomilá! Pokročil rychleji —

zatoužil potěšit fw n mladou Ženu

škou
Sotva do zahrady vešel hned ji

zahlédl V zdi pod kvetoucí třes-

ní stála opřena o kmen Slunéčko

prosvítalo větvemi prprfcky smeká- -

' m po štíhlň postave třpytily e

na hedvábí a zlatě Ženuščin obli- -

ej byl celý prozářen veselým
Ale pro lifthl Kdo to v

rávě u jejích nohou t

Mladík nějaký ca loutně pohrá
vá zpívá polohlasem a zraky mu

žádostivě fcvítí vzhftru po Aničce

Student podle šatu

Miliony lahvi zhotovených vý

hradní v# vlastních sklárnách V

Ad Kichter & Co jest každý rok

třeba ku prodeji Pain KípelUru

njlepiho proMřídku proti ru- -

matickým a juiym boiťnt?ni vol

nejlépe pravdivost toho dotvrzuj

iMe 2V a TA tu lbv

OKO

TU kul

-

(6J Walish A„ 0HICA60 ILL

ZDARMA
POŠTÉ

PO

v o

CHICAGO ILL U 8 A

Gross Ar cor 11 niLůM ii cticau
0 0 m -

rávky víeeh náitrojft ae ryFiiuJÍ

Hořkého Vína

otaofcotaotootooteoMotaoiaotoonoMoif

a paropU?ebot doprava

poitovairb profeíh od 7800 fo

looinoitii
'

ar Caxsel Breilau

rt Brandenburg-
- Chemniti

Hrcnicn otl $4003 uahoru- -

du kajutnl jd oiaaleaa jit jala

a4oé ttvfi tíu4 ibudavaué a lloay
Uktrleké oiríUřol ve vick rukUrlh

ji generálu! jJattUi
7 8 ílay fit Ilaltimora Md I

Deadhorn Htr Chicago
tupH t imi nčiTCT

AQ oarborn 8U U A 7

Historická povídka

dozníval Jenom mladiěká nevř-si- n

hlavu ke dveřím otoěila Ale

pan podkomoří ještě mluvil a
tichu které již unavovalo mezi

lesklými frósemi jeho blahoaklon
ného přípitku jarněji a opovážli
vějí zněla průvodem loutny písni
ěka trochu veselá trochu žalující

"Aničko lť'Vc£ko íkoda té

niiitlfka nebožku prodá té — "

Ženich předal poslouchat! vzác

ného pana podkomořího 1'odíva
se na ženušku — začervenala se

do rtíkň zaťala zoubkypatrně bylo
jí do Mínícím Též jiní zaslechli

písniěku — kdosi oběma rukama

micky dával znamení aby přivřeli
dvéře n by vzácný pan nerušen
mohl koněili svnj přípitek a frra
tuláci

Skoněil koneěiiě pan podkomoří

poháry zazvonily K ženichu při
kroěil objímal jej mladé žínee

dvorně ruěky políbil

"JW se směješ Aničko?" ptal
sc po chvilce pan Salaj Mladá

žínka se řehotala upřímně řekla t

"Směji se jak mladý Jindra za

zpíval panu podkomořímu"

"Mladý Jindra — jak víš kdo

zpíval f"
Nezardéla se v rozpacích hledíc

manželu tvému do očí vesele odvě-

tila: "Mluvila ýtem s ním k strýci
Kinclovi návštěvou přišel Stu
dent je z Vrahy dávno zkoušku

bakalářskou skládali měl ale líto

mu prý veselého života student
ského — "
"Mluvila wi mm I dmi se

manžel

"Mluvila žeť!" bez rozpaků se

přiznala "u tety Hindové — jeho
kmotrou jevsť — s ním jsem mlu

vila Nějaké verše pané mí dal

však jsem jích nečetla nle kanwi

hodila jistě rozpustilé byly

Pan Halaj z Cifry neřekl více

jen trochu se zamyslil S primato
rem Jiřím Voimaiidlem promluvil
Zvěděl brzy o mladém Jindrovi z

Orcbthalu Větroplach je to stu
dent věěný který dobroty vých
rod ion zneužívá po nocích lúgsku

je zlé pohoršení dává s děyěaty
a žínkarm mladými pletky vyhle
dávaje Vážným a ctihodným bou- -

sedům pokoje nedá jedovatými

popěvky je pronásleduje a zlobí a

h klidnými měšťany hádky zapru
da a hned kordu se cháne a h

nírn tuláci ledakteří žáci žebraví

zlí tovaryši nď' huntují a právu
městskému' e rouhají a na odpor
staví

Ještě té noci mladý Jindra aby

pověst Kvoji osvědčil servusem

městským pro svévoli pokárán ha- -

twíbně jemu í pánům na radnici

všelijakými veršíky a průpověďmi
se rouhal

Na druhý den strýc Tobiáš Kincl
studenta k rodičům vypravil a na-

pomenutím aby konečně na jinou
a lepší cestu se dal a studií svých
více nežli pletek nekalých si vší-

mal

Odešel tedy hejsek rozpustilý
ale ještě mladé žínee Aniěco Sa-lajo- vé

vzkázal Že bohdá brzy ne

vrátí a nové písničky pro ni při-

praví
Pochlubila se svému manželu

Van rychtář JMO zahučel: 41 Jen
ať se vrátí!" Vousy nakrouttl o- -

ima zablýskal a na kord udeřil
Omládl pan Salaj po boku avé

krásné ženušky po trampotách a

zápasech života V klidu a spoko- -

jfnosti ubíhaly mu dni požehna-
ného btáří

Telil se na jaro u dtorce tvého
u piedmějdí vflikoiu&hradu ovoo

nym stnnnovím vyáíctl úl pro
svoji Aničku milou Dnm u bílé

Ubutě ibwtavl krMné obvdll u- -

rt vf Aničce NnA vpo

1'od oknem znělo: "Anička dí-vcč-

modré oči mí — " Serbus
obecní po ulicích vytroubil a vy-

hlásil žc vyzdvihují a zapovídají
n všechny mumra jo a prňvody

jnHNopuNtuí kdekoliv po městě v

léchto amutriých a těžkých řiwech

My lidé rad čji v modlitbách k
JVmuboliu ho obraceli a odpuštění
hříchu Kvých prowili a žádali Ale

vňady v podloubí i po ulicích po
vykovala bujnV ehusa

V tichoMti AimiČčina matka chy
ulála svatbu Jenže neskončila ne

jak zamýSk-l- a bez hluku a pompy
wvětNkó Nedovolil šlím pan rych-tú- ř

ženich íedohlavý O své řtíí- -

lí byl by sc nejraději u celyVi v

tem rozdělil Hoiwcdy do vého
domu n lva pozval přichystal vína
hojiont piva Hilného celou várku
body íjlnvnó vystrojil V podsíni
hladkou kaSi chudém kázal rozdá
vat Sběhli wj podruzi potulní
žebráci báby u drobná mládež o

jnjMku W! tahali n haítcřili

Myl vlažný dun jižní vítr vál
U polednímu z mlhy xlunéěko za
svitlo zaleskl na po htřechách jih
noucí miíIi Iv vecent pod okny
domu páně Hnlajova houfec vese

lích mladík u našel m po nošeře

něm rynku dováděl Hnjní ynko
vě to byli tovaryíi žertovní sub-kant- or

a žáci h míui Mezi houfem
student z kollejo pražské dle ěnp-U- y

na hlavě v pláítíku kordem

po boku Na taková kordwka fiťu- -

dentíká zle bylo naříkáno bývala
]říějnou mnohěho zranění u klen

ky i nu záletech Trávo vSak no- -

ití z hran studenti měli A byl
to Htudcnt mužný už voiwatý dle
obleku zámožných rodiěft nynek
Na rňžové pentlí loutnu měl zavě-

šenou iohrával na ni verííky pro-

zpěvoval ohlížeje ne ku lvu do
oken

liž ho Ktmívalo okna v domě že-

nichově zasvítila v podsíni zavěše-

na xniolná' pochodeň ' V hořej-híc- h

pokojích jcňtě radovala se

ěetná společnost po Atolech ještě
bylo jídla plné míy a vína až pře-
tékalo

m
Pan pod komoří zemský"

vzácný host na čestném místě ve
Škrobeném límci v kabátku zla-

tem promovaném kterému už ně-

kolik knoflíku popustil 8 jistou
obtíží vstal a zvedl atříbrný pohá-

rek do kraje naplněný (ne vínem

ze "spravedlnosti" ale vzácným

španělským) Všechno v úctě eti-chl- o

pan podkomoří ráčí promlu-
vit Zeních zamrkal oěima otřel

vousy a vzav nevěstu za drobnou

ruěku svému obličeji snažil se do-da- ti

výrazu nejvážnějšího I hla-

va lehce naklonil aby lépe slyšel
V otevřených dveřích nastavili se

zvědaví posl uhové a ženy kuchyň
ské

Van podkomoří mluvil dlouho

míchaje češtinu něměinou i s la

tinskými citáty připíjel snouben

eíim přál mnoho Šťastných let
Dlouho dlouho mluvil opakuje
znova co před chvílí řekL Jako

by mu byl někdo koneo řoíi ukra-

dl Matka nevuKtíuri blzwli kraj-

kovým šátečkem oři utírala Ne-

věsta z dlouhé chvíle dírala se

jak vosková ivíeo k jedné straně

plápolá (to tak pan podkomoří

oddychoval) a ženich zatav zuby
vši mocí zaháněl zívnutí Nikdo

z hostí řečníka neodvážil ta vyru-

šovat ticho dokola takoté U ly

Šet bylo jak paní primátorce Ji-říh- o

Formandla ženě r hedváb-

ném iivfitku těsném po nejnovější
módě ocelové obroučky bkřípají

A náhlá v to ticho laxnila pla-

tí tok a zdola otvíenmi dTerinri

iironikaU 7 poěátku nikdo nic

tiťiuiorovat p(nika inH a dále

ka píitbimnií zvuk lootny iotta
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